
 

15. februar 2025 

Til Kultur- og Fritidsudvalget og Kulturel forvaltning samt kopi til Politikere. 

Bekymringsbrev 
 

Bekymring 

Hvordan vil ombygningen at Kulturium i 2025 påvirke HyggeBio? 
Hvordan vil Kulturiums (læs kommunens) strategi påvirke HyggeBio? 
Hvordan vil nuværende og fremtidige foreninger kunne klare sig i Kulturium? 

Det er HyggeBios bekymring  

 

Indledning 

HyggeBio i Ishøj er en forening for pensionister med 1203 medlemmer pr. dags dato. 

Vi viser film på 13-14 udvalgte torsdage fra september til april i Kulturium Bio i Ishøj. Vi 
viser film i Bio 1 med plads til 82 medlemmer og i Bio 3 med plads til 432 medlemmer. Årsagen 
til, at der vises film i Bio 1 er, at den er mere handicapvenlig for 
handicappede/gangbesværede end Bio 3 og vi reserverer gerne sæder der. Vi tager dog 
hensyn til de lettere handicappede/gangbesværede i Bio 3 ved at reservere sæder tæt ved 
nedgangen på de bagerste rækker. 

Derudover har vi 1 til 2 arrangementer i Kulturium. 

Hver torsdag viser vi film 1 gang i Bio 1 og 3 gange i Bio 3. Det betyder at der samlet er i alt 
1378 sæder. Erfaringen fra de mange år som HyggeBio har eksisteret er, at belægningen pr. 
torsdag er ca. 70 %. Det er vigtigt for foreningen, at give medlemmerne mulighed for frit at 
vælge om de kommer og ser film kl. 11, kl. 14 eller kl. 19. Da vi er en pensionistforening er det 
vigtigt at have denne fleksibilitet. For at opnå denne fleksibilitet er der reelt kun 970 sæder 
vi kan bruge uden at skulle administrere hvert enkelt medlem. Da vi i dag kun er 1203 
medlemmer og at der derved kun kommer gennemsnitlig 850 pr torsdag – er vi rimelig dækket 
ind pr. dags dato idet vi har 970 til rådighed.     

 



 

Økonomi 

Takstprisen i dag pr. visning er kr. 2492 for Bio 3, hvilket giver en sædepris på kr. 5,77 og kr. 
2330 for Bio 1 hvilket giver en sædepris på kr. 28,41 

Udgiften i dag for den nye sæson 2025/26 med 14 torsdage til film visning vil blive kr. 
102.172,00 for Bio 3 og kr. 32.620,00 for Bio 1. Totalt kr. 134.792,00  

For HyggeBio er det reelt en underskudsforetning at bruge Bio 1 alene pga. tarifprisen og 
dermed sædeprisen. Nu er HyggeBio jo ikke en forretning og vi har derfor valgt at bruge Bio 
1 af hensyn til de handicappede medlemmer. Det er klart at såfremt vi bliver presset vil det 
være en stor besparelse for foreningen ikke at tage hensyn til de handicappede og spare Bio 
1 væk alene pga. sædeprisen.  

Ombygning 

Der er bevilget en ombygning af Bio 3 og på trods af, at HyggeBio bruger denne og er 
afhængig af denne, har er vi ikke nogen informationer om ombygningen og hvad den vil koste 
HyggeBio tarifmæssig og sædeantalmæssigt. Det er vigtigt for os, at vi får disse oplysninger 
således at vi kan planlægge den nye sæson 2025/26 som er fra september 2025 til 
september 2026. Såfremt sædeantallet efter ombygning bliver væsentligt lavere, kan det få 
konsekvenser for vores medlemsantal, vores kontingent og eventuelle ændringer i vores 
medlemssammensætning. Det kan blive nødvendigt at sige nej til handicappede, specielt da 
man i forbindelse med ombygningen ikke har tilgodeset at gøre Bio 1 meget mere handicap 
venlig samt ikke at gøre mere for at de almindelige brugere af Bio 1 så man kan sidde 
ordentligt med et godt udsyn. Det er trods alt en premiere biograf, men den halter langt 
bagud i forhold til biograferne i Waves og City2.  

Arrangementer 

HyggeBio har et antal arrangementer i Kulturium hver år. Vi har gennem tiderne haft kendte 
mange kendte skuespillere, kendte instruktører og stuntmænd/kvinder, filmskribenter, 
filmanimatorer og mange mange andre.  

Det har en gang imellem, før i tiden, været i samarbejde med Kulturium, men regningen for i 
dag at bruge Kulturium til dette bliver større og større. Ud over at betale Tarifleje af sal, 
skal vi også betale for en lyd/lysmand. En kendt foredragsholder koster ofte kr. 25.000 og 
der skal så yderligere kr.  

  



 
Et lille regnestykke, såfremt vi næste sæson skal have besøg af Lisbeth Dahl/Lukas Birch: 

Sal leje    kr.  2492 
Evt. Salsopstilling   kr. 1873 
Lyd/lys tekniker   kr.  3382 
Lys- og lydanlæg foredrag  kr. 1788 
Evt  Leje af klaver inkl. stemning 4)  kr. 1873 
Evt. Rengøring efter regning – minimum kr. 1301 

Prisen før Lisbeth Dahl kommer og holder foredrag sammen med Lukas Birch vil være mellem 
kr. 7.662 -12.709 til Kulturium og dertil kommer så kr. 25.000 Lisbeth og Co. I alt kan det 
beløbe sig til kr. 37.709 

Ovenstående gør det svært for HyggeBio og andre foreninger at lave sådanne 
arrangementer, specielt da Kulturium selv vil stå for salget i baren og det ikke længere er 
foreningspriser. Foreningerne havde før en mulighed for en ekstra indtægt ved at købe øl/vin 
m.m. hos Kulturium til foreningspriser og så selv stå for salget. Det er ikke muligt mere.  

Bekymring 

Hvordan vil ombygningen at Kulturium i 2025 påvirke HyggeBio? 
Sv: Vi ved det ikke da vi ingen information får. Det er muligt at HyggeBio må 
mindske antallet af medlemmer samt begrænse antallet af handicappede da 
visning måske af økonomiske grunde ikke vil være i Bio 1 mere. Det er også muligt 
at vi ikke mere har råd til at der gratis kan komme handicaphjælpere med. 
Hvordan vil Kulturiums (læs kommunens) strategi påvirke HyggeBio? 
Sv: Vi ved det ikke da vi ingen information får. Vi kender ikke Kulturium strategi, 
men hvis den fortsætter som nu, vil den mest muligt støtte op om egne aktiviteter 
samt øge disse og dermed begrænse mulighederne for foreninger. Der vil ikke 
være den store interesse for film, da man ellers også ville have ombygget Bio 1 til 
et niveau svarende til de omkringliggende biografer (Waves of City2) 
Hvordan vil nuværende og fremtidige foreninger kunne klare sig i Kulturium? 
Sv: Vi ved det ikke da vi ingen information får, men med de tiltag der allerede er 
gjort, vil det betyde at foreninger forlader Kulturium. Det er allerede sket idet 
mindst en forening ikke mere vil have aktiviteter i Kulturium. 

Alt i alt er vi bekymrede i HyggeBio.   



 

Epilog 

Som formand synes jeg: 

- at det bliver sværere og sværere for foreninger at fungere i Kulturium, hvorimod 
Kulturium’s egne arrangementer er utallige og alle med økonomisk dækning fra 
kommunen. Dette betaler alle skatteydere for i Ishøj på trods af, at der ikke altid er 
den store tilslutninger til disse arrangementer. Jeg synes, at det frie initiativ skal 
prioriteres frem for det kommunale initiativ. Det frie vil blive justeret efter 
efterspørgsel fra medlemmer mens det kommunale er efter de ambitioner som 
politikerne og administration har. Lige nu bliver det frie initiativ ikke prioriteret.  

Jeg kunne godt tænke mig at få indsigt i hvor mange der kommer til de kommunale 
arrangementer og hvad de koster. Hvad er den reelle pris pr. besøgende kontra billetpris. I 
HyggeBio skal det hænge sammen ellers må vi lukke eller ændre på vores indtægt/udgift 
forhold. Vi har ikke en stor kasse med penge som Kulturium har. Derfor har jeg bedt om 
aktindsigt i økonomien i Kulturium. - 

Jeg har før været fortaler for igen at få en teaterforening i Ishøj. Det har vi tidligere haft. 
Jeg møder modstand mod det, da det vil betyde en konkurrence med Kulturium’s (læs 
kommunens) arrangementer hvor der er fuld økonomisk dækning. 

Såfremt der er interesse for en teaterforening i Ishøj, kan jeg henvise til den første 
facebook side som blev lavet før en kontakt til Kulturel forvaltning i 2019. 

https://www.facebook.com/groups/2296967347183007 

Derudover er her linket til HyggeBio på facebook.: 

https://www.facebook.com/groups/hyggebio 

Og HyggeBios erhvervside som annoncerer vores forening 

https://www.facebook.com/Film.Hyggebio/ 

- samt link til HyggeBio hjemmeside: 

https://hyggebio.dk/memberportal/frontpage 

Med stor HyggeBio hilsen fra formand:  

Michael Brostrøm 
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